
制限付き一般競争入札公告 

 

 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「政令」という。）第１６７条の６の規定に

基づき、公告する。 

 なお、本入札は開札後に資格要件の適否審査を行い、落札者を決定する事後審査型制限付事後審査型制限付事後審査型制限付事後審査型制限付きききき一般一般一般一般

競争入札競争入札競争入札競争入札である。 

 

 

令和３年８月２３日 

 

羽咋郡市広域圏事務組合 

病院事業管理者 鵜浦 雅志 

 

１ 入札に付する事項 

（１）工事名   医師住宅建設工事（建築） 

（２）工事場所  羽咋市的場町地内 

（３）完成期日  令和４年３月２８日 

（４）工事概要  医師住宅の建設（鉄骨造３階建て）及び外構工事 

（５）入札日時  令和３年８月３１日（火） 午前９時００分 

（６）入札場所  羽咋市的場町松崎２４番地 公立羽咋病院  ２階入札会場（講義室） 

（７）入札保証金 納付免除 

（８）契約保証金 納付（契約金額の１０分の１以上） 

（９）予定価格  ８２,６００,０００円（消費税等抜き） 

（10）最低制限価格  有 

（11）工事代金支払条件  ・前払金 有  ・中間前金払 有  ・部分払 有 

※契約締結時に中間前金払又は部分払のいずれかを選択し、中間前金払と部分払の選択に係る届出書を提出

しなければならない。 

（12）分別解体等と再資源化等の義務   有 

 

 

２ 入札参加資格に関する事項 

入札に参加できる者は、次に掲げる条件のすべてに該当している者とする。 

（１）令和 3・4 年度羽咋郡市広域圏事務組合競争入札参加資格者名簿に登載されている者 

（２）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６条。以下「施行令」という。）第１６７条の４の

規定に該当しない者 

（３）入札公告日からこの工事の入札の日までのいずれの日においても羽咋郡市広域圏事務組合の

指名停止措置を受けていない者であること。 

（４）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者

又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている

者でないこと。 



（５）役員（役員として登記または届出がされていないが、事実上経営に参画している者を含

む。）が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条

第６号に規定する暴力団員、又は暴力団関係者（暴力団の構成員及び暴力団に協力し、又は関

与する等これと交わりを持つ者をいう。）と認められる者でないこと。 

（６）共同企業体の入札参加は認めない。 

（７）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第３条第１項の許可に係る主たる営業所（本社、本

店）の所在地が、羽咋郡市内羽咋郡市内羽咋郡市内羽咋郡市内にあること。 

（８）令和３・４年度羽咋郡市広域圏事務組合競争入札参加資格者名簿において、建築建築建築建築一式一式一式一式工事工事工事工事の

合計点数が、７７７７３３３３００００点点点点以上以上以上以上であること。 

（９）審査基準日が令和元年１０月１日から令和２年９月３０日の経営事項審査において、同工事

の年間平均完成工事高が９，０８６万円以上であること。 

（10）３カ月以上の雇用関係にある者で、１級建築施工管理技士の資格を有する者を本工事に専任

で配置できること。 

（11）平成２９年度以降に国内において、公共機関等（国、地方公共団体、公団又は公社等）が発

注した建築一式工事を元請（共同事業体にあっては、代表者又は出資比率３０％以上の構成員

で施工実績があるものに限る。）として施工した実績（施工中であるものは除く。）を有する

こと。 

 

 

３ 入札参加手続 

（１）設計図書の閲覧期間及び方法 

①期間 令和３年８月２３日（月）～ 

②方法 公立羽咋病院ホームページ（https://www.hakuihp.jp）において公開 

（２）質問書の受付期間及び方法 

①期間 令和３年８月２３（月）～令和３年８月２６日（木）午後４時まで 

     持参する場合、上記期間の土曜日、日曜日及び祝日を除く毎日、午前１０時から午後４時まで 

②方法  郵送又は持参にて提出（様式は任意） 

（３）回答の期間及び方法 

  ①期間 令和３年８月２３日（月）～令和３年８月３０日（月） 

②場所 公立羽咋病院ホームページにおいて公開 

（４）入札参加申請書の提出期限及び提出場所 

①提出期限 令和令和令和令和３３３３年年年年８８８８月月月月２７２７２７２７日日日日（（（（金金金金））））正午正午正午正午まで 

②提出場所 公立羽咋病院総務課まで持参すること。 

   公立羽咋病院制限付き一般競争入札実施要綱を熟読のうえ提出すること 

 

 

４ 落札価格 

  落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する額を

加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた金額）をもって

落札価格とするので、入札参加者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業



者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記

載すること。 

 

 

５ 入札の無効 

  申請書に虚偽の記載をした者、見積内訳書を提出しない者及び羽咋郡市広域圏事務組合競争入

札心得に違反した者の入札は、無効とする。 

 

 

６ 入札参加資格の審査 

  開札時点では、落札を保留して、予定価格の制限の範囲内の価格で最低制限価格以上の価格を

もって入札をした者のうち、最低の価格をもって入札をした者を落札候補者として入札参加資格

の審査を行う。 

  また、落札候補者とする旨の宣言又は通知を受けたものは、以下の書類を令和令和令和令和３３３３年年年年９９９９月月月月１１１１日日日日（（（（水水水水））））

正午正午正午正午までまでまでまで〔〔〔〔時間厳守時間厳守時間厳守時間厳守〕〕〕〕に総務課へ直接持参すること。  

（１）入札参加資格確認申請書 

（２）同種・類似工事の施工実績調書 

（３）配置予定技術者調書（１級建築施工管理技士の写しを添付すること。） 

（４）審査基準日が令和２年１０月１日直前の経営事項審査結果通知書（写し） 

 

 

７ 問い合わせ先 

  公立羽咋病院 総務課管理係 

  〒925-8502 石川県羽咋市的場町松崎２４番地 

電話番号（０７６７）２２－３３０７（課直通）  総務課管理係 中村、所司 


